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Høring om udkast til bekendtgørelse om forstligt 
formeringsmateriale 
 

  

 
Hermed udsendes udkast bekendtgørelse om forstligt formeringsmateriale i høring.  
 
Bemærkninger sendes til planterogbiosikkerhed@lbst.dk, senest tirsdag den. 26. november 
2024.  
 
Spørgsmål til det faglige indhold bedes rettet til Sabine Fennefoss Bye på e-mail safeby@lbst.dk 
eller tlf. nr. 29 32 35 23.  
 
Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter 
høringsfristens udløb.  

Baggrund for ændring af bekendtgørelsen 

Bekendtgørelsen eksisterer allerede i dag, men ændres med henblik på at implementere 
følgende EU-retsakt i bekendtgørelsen: 
 
Europa-Parlamentets og Rådets afgørelse (EU) 2024/xxxx om Rådets beslutning 
2008/971/EF for så vidt angår forstligt formeringsmateriale af kategorien ”afprøvet”, 
mærkning heraf og navnene på de myndigheder er er ansvarlige for godkendelse og kontrol af 
produktionen. 
 
Afgørelsen finder anvendelse fra den 1. januar 2025. 
 
Der foretages alene ændringer i bekendtgørelsen, som er nødvendige for at implementere 
ovennævnte retsakt. 

Bekendtgørelsens indhold 

Implementeringen af ovennævnte afgørelse betyder, at det fra 1. januar 2025 vil være muligt for 
danske virksomheder at importere forstligt formeringsmateriale af kategorien ”afprøvet” til EU 
fra følgende tredjelande: Canada, Schweiz, Det Forenede Kongerige, Norge, Serbien, Tyrkiet og 
USA. Aktuelt gælder denne mulighed alene for kategorierne ”lokalitetsbestemt”, ”udvalgt” og 
”kvalificeret”.  
 
Kommissionens gennemgang af de nationale regler i de ovennævnte pågældende tredjelande for 
så vidt angår kategorien "afprøvet" har vist, at betingelserne for godkendelse af grundmateriale 
anses for at svare til betingelserne i direktiv 1999/105/EF, forudsat at betingelserne i bilag II til 
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beslutning 2008/971/EF er opfyldt for så vidt angår frø og plantemateriale bestemt til 
udplantning. Derfor har Europa-Parlamentet og Rådet truffet denne afgørelse.  
 
Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025. 
 
Præhøringssvar vedrørende bekendtgørelse om forstligt formeringsmateriale - implementering af EU-
afgørelse 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet i 
præhøring.  

OBR har følgende vurdering af udkastets administrative konsekvenser for erhvervslivet samt 
bemærkninger til Landbrugs- og Fiskeristyrelsens vurdering af Innovations- og iværksættertjekket. 
Ændres udkastet, kan nedenstående vurdering og bemærkninger ikke bruges i forbindelse med den 
offentlige høring. 

 

Administrative konsekvenser 

OBR har modtaget bekendtgørelsen i en ny præhøring. OBR vurderer at disse ændringer ikke medfører 
nye administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

 

Innovations- og Iværksættertjekket  

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er relevant for 
de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet. OBR har ingen bemærkninger hertil. 

 

OBR kvitterer desuden for modtagelse af implementeringsskema, hvori der fremgår, at principperne for 
implementering af erhvervsrettet EU-regulering ikke fraviges. 

 
 
 


